CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
f•CD• 44 2'20_44/1_ IrerMinifork, — CD

Processo n°: 552 INDICAÇÃO : 378 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	IMPLANTAR REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA
GERSON ANTONIO DE CAMPOS, ENTRE OS
NÚMEROS 398 E 399 - JARDIM MONTE VERDE.

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para se realizar um estudo visando a
implantação de redutores de velocidade na Rua Gerson Antonio de
Campos, entre os números 398 e 399 no Jardim Monte Verde.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de um local com grande fluxo de veículos,
principalmente de alguns ônibus de transporte coletivo que utilizam
a via, os moradores reclamam que muitos motoristas abusam do
excesso de velocidade, colocando em risco os pedestres e
principalmente as crianças que se encontram diariamente no local.

A implantação de redutores além de indispensável é urgente, pois
seria a solução mais viável para que os motoristas reduzissem a
velocidade no trecho mencionado. A instalação certamente
oportunizaria segurança e maior comodidade aos transeuntes e
moradores daquele local, prevenindo acidentes de pequeno ou
grande porte que estão sujeitos a acontecer.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância a matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões 	agos 	e 2012.

Luiz Al
Verea

Cebolinha" Pereira

	Page 1